[image: ]
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA
SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DEPARTAMENTO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL

Ofício nº........./..........

[Município/UF], ......de ................de........

[Nome empresarial e endereço]
Assunto: Requer demonstração de legitimidade

Senhor (a),

Fica V.Sª INTIMADA a apresentar, no prazo de 5 (cinco) dias contados do recebimento deste, Procuração dada por representante legitimado da autuada, posto que o signatário do [Recurso / Defesa / Requerimento de Análise Pericial], não anexou o competente instrumento que comprove sua legitimidade.
Ressalte-se que o não atendimento da presente INTIMAÇÃO ensejará o não conhecimento do [Recurso / Defesa / Requerimento de Análise Pericial] por esta [unidade do MAPA], nos termos do item III, do artigo 63, da Lei n 9.784 de 29 de janeiro de 1999.

Atenciosamente,

	Auditor Fiscal Federal Agropecuário

	Nome:

	Carteira Fiscal:

image3.png